
 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 83 del 28/07/2020  1 

COPIA 
 

N. 83 del Reg. Delib. 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI. APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA 
ANNUALE PER L'ANNO 2020 
 
 
 L'anno 2020, il giorno 28 del mese di LUGLIO    alle ore 10:00, nella 

sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai 

singoli assessori, si è riunita la Giunta Comunale. 

Intervennero i Signori: 

 
 
  Presente/Assente 
LIRUTTI MORENO Sindaco Presente 
FABRIS FEDERICO Vice Sindaco Presente 
COMUZZO ORNELLA Assessore Assente 
CUCCI GIOVANNI Assessore Esterno Presente 
DEL FABBRO GIULIA Assessore Presente 
MAURO GIOVANNA Assessore Presente 
MORANDINI PAOLO Assessore Presente 
SPINELLI ALESSANDRO Assessore Presente 
 
 
Assiste il Segretario SORAMEL  STEFANO. 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LIRUTTI  
MORENO nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti 

all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 

deliberazione: 

 
  



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 83 del 28/07/2020  2 

Proposta dell’ufficio n.ro 5 del  28/07/2020 
 
 
OGGETTO: PROGETTO PERCORSI CULTURALI. APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA 

ANNUALE PER L'ANNO 2020 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 06.03.2019 con la quale è stato approvato il 
progetto Percorsi Culturali da realizzarsi in collaborazione con la Fondazione Luigi Bon per la realizzazione di 
attività didattiche, formative e artistico-culturali rivolte alla popolazione comunale e in particolare ai giovani del 
territorio per il periodo 2019-2020; 

DATO ATTO:  
– che l’art. 4 della Progetto in parola prevede l’istituzione di una Commissione per la definizione del 

programma annuale e del relativo piano dettagliato della attività;  
– che tale Commissione, nella riunione del 12 febbraio 2020 ha provveduto a definire gli indirizzi 

programmatici per la predisposizione del programma annuale per il 2020, dando mandato al direttore 
artistico della Fondazione Luigi Bon di elaborare, nel rispetto degli indirizzi impartiti, il programma annuale 
e il relativo piano dettagliato della attività per l'anno in corso; 

– che nel mese di marzo il direttore artistico della Fondazione Luigi Bon aveva trasmesso alla Commissione  
un primo programma di attività; 

– che in data 13.07.2020 la Commissione ha esaminato il programma annuale del progetto Percorsi culturali 
per l'anno 2020 rivisto alla luce dell’emergenza sanitaria in corso, esprimendo parere positivo in merito allo 
stesso; 

ESAMINATI il programma annuale del progetto Percorsi culturali per l'anno 2020 così come approvato dalla 
Commissione in data 13.07.2020 (Allegato 1 alla presente Deliberazione) e ritenuto, ai sensi della vigente 
convenzione, di approvarli e trasmetterli ai competenti Uffici per gli adempimenti conseguenti;  

VISTO il D.lgs n. 267/2000; 

VISTO l’art.17, comma 12 della L.R. n. 17 del 24/05/2004 e ritenuto di dichiarare il presente atto 
immediatamente esecutivo al fine di consentire agli Uffici di porre in essere gli adempimenti conseguenti; 

PREMESSO quanto sopra con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 
per le motivazioni sopra espresse, che qui si intendono interamente richiamate: 
 

1. di approvare il Programma annuale del progetto Percorsi culturali per l'anno 2020 quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, così come approvato in data 13.07.2020 dalla Commissione 
prevista dalla vigente convenzione approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 06.03.2019; 

2. d date atte che tale programma potrà subire variazioni in itinere in funzione degli sviluppi dell’emergenza 
Covid-19;  

3. di demandare al Responsabile del Servizio competente gli atti gestionali conseguenti il presente atto; 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17, comma 12 della L.R. n.17 del 
24.05.2004. 
 



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 83 del 28/07/2020  3 

 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 
PARERE FAVOREVOLE espresso dal Responsabile di settore in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 del T.U.EE.LL. 
 
IL RESPONSABILE DI SETTORE (f.to STEFANO SORAMEL) 
 
 
 
 
 
 
G.C. N. 83 DEL 28/07/2020 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di delibera che precede; 
 
CON voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 
di approvare e fare propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che precede. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata votazione e voti unanimi dichiara la presente deliberazione urgente ed 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 
 



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 83 del 28/07/2020  4 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to LIRUTTI  MORENO  F.to SORAMEL  STEFANO 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 

Il sottoscritto impiegato responsabile della pubblicazione certifica che la presente 
deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line dal 29/07/2020 e che vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi e precisamente fino al 13/08/2020, ai sensi della L.R. 21/2003, art. 1 comma 15 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

 
Comune di Tavagnacco, addì 29/07/2020 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to Daniela Borgo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Comune di Tavagnacco, addì 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  

 


	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE
	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	IL RESPONSABILE DI SETTORE (f.to STEFANO SORAMEL)


